
C020 C021

CC

LH
LF

B

W
F

GAMF 
13°

GAMP 
10°

KAPR 117.5°

H
F H

LH LF

B

W
F

GAMF 
13°

GAMP 
10°

KAPR 117.5°

H
F H

117.5°

117.5°

KAPR

KAPR

LH
LF

BW
F

GAMP 
16°

KAPR 72.5°

H
F H

LF

BW
F

GAMP 
16°

ALP 
16°

KAPR
72.5°

H
F H

72.5°

72.5°

KAPR

KAPR

LH

DVPN

R L H B LF LH HF WF

DVPNR/L2020K16 a a VNpA
VNpG
VNpM

1604pp 20 20 125 32 20 25 DCSVN32 LLP13 DCK3113 DCS2 DC0520T TKY15F

DVPNR/L2525M16 a a 1604pp 25 25 150 32 25 32 DCSVN32 LLP13 DCK3113 DCS2 DC0520T TKY15F

FP LP MP MK

(16) (16) (16) (16)
CBN

MM R/L

(16) (16) (16) (16)

PVPN FP LP MP MK

(16) (16) (16) (16)
CBN

MM R/L

(16) (16) (16) (16)

R L H B LF LH HF WF

PVPNR/L2020K16 a a VNpA
VNpG
VNpM

1604pp 20 20 125 32 20 25 PV322
(PV321)
(PV323)

P11S HSP05008C E03 HKY25R

PVPNR/L2525M16 a a 1604pp 25 25 150 32 25 32 P11S HSP05008C E03 HKY25R

DVVN

N H B LF LH HF WF

DVVNN2020K16 a VNpA
VNpG
VNpM

1604pp 20 20 125 44 20 10 DCSVN32 LLP13 DCK3113 DCS2 DC0520T TKY15F

DVVNN2525M16 a 1604pp 25 25 150 44 25 12.5 DCSVN32 LLP13 DCK3113 DCS2 DC0520T TKY15F

FP LP MP MK

(16) (16) (16) (16)
CBN

MM R/L

(16) (16) (16) (16)

PVVN FP LP MP MK

(16) (16) (16) (16)
CBN

MM R/L

(16) (16) (16) (16)

N H B LF LH HF WF

PVVNN2020K16 a VNpA
VNpG
VNpM

1604pp 20 20 125 38 20 10 PV322
(PV321)
(PV323)

P11S HSP05008C E03 HKY25R

PVVNN2525M16 a 1604pp 25 25 150 38 25 12.5 P11S HSP05008C E03 HKY25R

A102─A105
A102─A105 A010─A015, B008

A102─A105 A010─A015, B008
A102─A105B035, B036, B057 P001
B035, B036, B057 Q001

C000

วธิกีารอา่นมาตรฐานเครือ่งมอืกลงึนอก
a	รปูแบบการจัดเรยีงของหนา้นี้
zการจัดเรยีงตามรปูแบบใบมดีกลงึ

(อา้งถงึดชันหีนา้ถดัไป)

a	การสัง่ซือ้ : โปรดระบุ
zรายการสนิคา้และดา้นของเครือ่งมอื (ขวา/ซา้ย)

ชนดิของดา้มจับ
�แสดงตวัอกัษร 4 ตวัแรกของรายการสนิคา้พรอ้มทัง้
การประยกุตใ์ชง้าน

ค�ำอธบิายภาพส�ำหรับ�
เครือ่งหมายสถานะของ
สต็อคแสดงบนหนา้ซา้ยมอื
ของแตล่ะหนา้คู่

หนา้อา้งองิส�ำหรับใบมดีทีเ่หมาะสม
แสดงการอา้งองิหนา้ทีใ่หร้ายละเอยีด
ของใบมดีทีใ่ชง้านได ้

หนา้อา้งองิ
·อะไหล่
·ขอ้มลูทางเทคนคิ
แสดงถงึหนา้อา้งองิ,
รวมถงึดา้นบนของหนา้
ดา้นขวาของแตล่ะหนา้คู่

มาตรฐานสนิคา้
แสดงถงึรายการสนิคา้,สถานภาพสต็อค (ตอ่ดา้นซา้ย/
ขวา) ใบมดีทีใ่ชง้านได,้ขนาดและอะไหล่

ชือ่สนิคา้แยกตามชนดิใบมดี
หมวดผลติภณัฑ์

ภาพแสดงการใชง้านของเครือ่งมอื
ใชภ้าพประกอบและลกูศรอธบิายการปรับ
ใชง้าน เชน่ กลงึดา้นนอก, งานกอ๊บป้ี,
กลงึหนา้ตดัและงานแชมเฟอรท์ีใ่ชม้มุน�ำ

รปูทรง

รอ่งคายเศษแยกตามการใชง้าน

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : DC0520T=3.5

*1 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : HSP05008C=2.5

*2 ใชแ้ผน่รอง no. PV321 and PV323 ทีเ่ม็ดมดีหนา R0.4 มม. และ R1.2 มม. เมือ่มกีารใชเ้ม็ดมดีควรสัง่แผน่รองแยก

กลงึปาดหนา้, งานกอ็บป้ี แบบดบัเบลิแคลมป์

กลงึปาดหนา้, งานกอ็บป้ี แบบ MP

VNดา้มส�าหรบัใบมดีแบบ oo

ภาพแสดงดา้มขวา

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์บรดิจ์ สปรงิ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลาง สแตนเลส คลาส G
มาตรฐาน

ภาพแสดงดา้มขวา

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลาง สแตนเลส คลาส G
มาตรฐาน

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *2 *1

แผน่ชมิ ล็อคพนิ ล็อคสกรู แหวนหยดุ ประแจ

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : DC0520T=3.5

*1 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : HSP05008C=2.5

*2 ใชแ้ผน่รอง no. PV321 and PV323 ทีเ่ม็ดมดีหนา R0.4 มม. และ R1.2 มม. เมือ่มกีารใชเ้ม็ดมดีควรสัง่แผน่รองแยก

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี แบบดบัเบลิแคลมป์

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี แบบ MP

ส�าหรับ Holder (N) ดา้มตรงเทา่นัน้

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์บรดิจ์ สปรงิ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลาง สแตนเลส คลาส G
มาตรฐาน

ส�าหรับ Holder (N) ดา้มตรงเทา่นัน้

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลาง สแตนเลส คลาส G
มาตรฐาน

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *2 *1

แผน่ชมิ ล็อคพนิ ล็อคสกรู แหวนหยดุ ประแจ

a : มสีต็อคทีญ่ีปุ่่ น

หมายเหต ุ1) รปูใบมดีเป็นเพยีงตวัอยา่ง ตวัอกัษรอา้งองิถงึรอ่งคายเศษและขนาดอา้งองิถงึวงกลมภายใน

ใบมดี ประเภท DVVN ใบมดี CBN และ PCD
ใบมดี ประเภท PVVN สภาพการตดัทีแ่นะน�า

ใบมดี ประเภท DVPN สภาพการตดัทีแ่นะน�า
ใบมดี ประเภท PVPN อะไหล่
ใบมดี CBN และ PCD ขอ้มลูทางเทคนคิ



C001

C002
C006
C007

C008
C010
C012
C016
C019
C022
C023
C024
C025
C027
C028
C029
C031
C035

C032
C033
C034

C008
C010
C016
C019
C021
C020
C022
C009
C012
C014
C018
C017
C018
C009
C008
C011
C010
C025
C025

DCLN
DDJN
DTGN
DVJN
DVPN
DVVN
DWLN
MCLN
MSBN
MSSN
MTEN
MTJN
MTQN
PCBN
PCLN
PDHN
PDJN
PRDC
PRGC

C012
C014
C015
C013
C013
C017
C016
C019
C021
C020
C022
C023
C024
C032
C024
C032
C026
C026
C027

C033
C028
C033
C029
C034
C030
C029
C031
C035

PSBN
PSDN
PSKN
PSSN
PSTN
PTFN
PTGN
PVJN
PVPN
PVVN
PWLN
SCLC
SDJC
SDJE
SDNC
SDNE
SRDC
SRGC
SSSC

STFE
STGC
STGE
SVJC
SVJD
SVPC
SVVC
SXZC
TLHR

การแบง่ประเภท....................................
การแยกประเภท....................................
วธิกีารจับยดึ..........................................
ดา้มมาตรฐาน
	 ดา้มส�ำหรับใบมดีแบบ CNpp......................
	 ดา้มส�ำหรับใบมดีแบบ DNpp......................
	 ดา้มส�ำหรับใบมดีแบบ SNpp......................
	 ดา้มส�ำหรับใบมดีแบบ TNpp......................
	 ดา้มส�ำหรับใบมดีแบบ VNpp......................
	 ดา้มส�ำหรับใบมดีแบบ WNpp......................
	 ดา้มส�ำหรับใบมดีแบบ CCpp......................
	 ดา้มส�ำหรับใบมดีแบบ DCpp......................
	 ดา้มส�ำหรับใบมดีแบบ RCpp......................
	 ดา้มส�ำหรับใบมดีแบบ SCpp......................
	 ดา้มส�ำหรับใบมดีแบบ TCpp......................
	 ดา้มส�ำหรับใบมดีแบบ VCpp......................
	 ดา้มส�ำหรับใบมดีแบบ XCpp......................
	 ดา้ม TL...............................................
	 aดา้ม AL (ส�ำหรับอลมูเินยีม)

		  ดา้มส�ำหรับใบมดีแบบ DEpp...................
		  ดา้มส�ำหรับใบมดีแบบ TEpp...................
		  ดา้มส�ำหรับใบมดีแบบ VDpp...................

*สัง่ซือ้เรยีงตามตวัอกัษรทีจั่ดเตรยีมไวใ้ห ้

เครือ่งมอืกลงึ

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก

 



C002

C

 

KAPR KAPRKAPR
KAPR KAPR

CNpp WNpp DNpp TNpp VNpp VNpp TNpp CNpp SNpp SNpp TNpp SNpp SNpp SNpp TNpp DNpp TNpp VNpp

KAPR=95° KAPR=93° KAPR=72.5° KAPR=91° KAPR=75° KAPR=60° KAPR=45° KAPR=45° KAPR=75° KAPR=91°
KAPR=105°
	 107.5°
	 117.5°

e ue

PCLN
^ C008

PWLN
^ C022

PDJN
^ C010

PTGN
^ C016

PCBN
^ C009

PSBN
^ C012

PSTN
^ C013

PSDN
^ C014

PSSN
^ C013

PSKN
^ C015

PTFN
^ C017

PDHN
^ C011

PRGC
^ C025

PRDC
^ C025

e ee

DCLN
^ C008

DWLN
^ C022

DDJN
^ C010

DVJN
^ C019

DVVN
^ C020

DTGN
^ C016

DVPN
^ C021

e

MCLN
^ C009

MSBN
^ C012

MSSN
^ C014

e ee

MTJN
^ C017

MTEN
^ C018

MTQN
^ C018

e e

PVJN
^ C019

PVVN
^ C020

PVPN
^ C021

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก
เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

ลักษณะการใช้งานใบมีดแต่ละประเภท ออกแบบพเิศษ
(ใบมดีมมุบวก)

ดา้มจับ
คณุลกัษณะ

 
ขนาดกา้น 

(สงู×กวา้ง×ยาว)

กลงึดา้นนอก, 
กลงึปาดหนา้

กลงึดา้นนอก,
งานกอ็บป กลงึดา้นนอก กลงึดา้นนอก, 

งานแชมเฟอร์
กลงึดา้นนอก, 

กลงึปาดหนา้, งานแชมเฟอร์ กลงึปาดหนา้ กลงึปาดหนา้,
งานกอ็บป้ี

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี มาตรฐานการเลอืก

ออกแบบพเิศษ
(ใบมดีมมุบวก)

ปร
ะห

ยดั
แร

งต
า้น

กา
รต

ดัต
�ำ่ 

(ค
วา

มค
ม)

คว
าม

มัน่
คง

กา
รจั

บย
ดึ

ปร
ะส

ทิธ
ภิา

พก
าร

ท�ำ
งา

น
พเิ

ศษ

ดา้ม LL a

a

a

a

a

เป็นดา้มแบบ Lever lock
เป็นตวัมาตรฐาน ISO
มหีลายรปูทรง
เหมาะส�ำหรับงานกลงึละเอยีดถงึหยาบ
ใชใ้บมดีมมุฉากราคาประหยดั
10 x 10 x   70	 25 x 25 x 150
12 x 12 x   80	 32 x 25 x 170
16 x 16 x 100	 32 x 32 x 170
20 x 20 x 125

ดา้ม DOUBLE
CLAMP

a

a

a

a

a

แบบ double clamp ใหม่
ยดึใบมดีไดแ้น่น
คา่ความผดิพลาดของคมมดีดี
ใชใ้บมดีมมุฉากราคาประหยดั
ใชช้ดุใบมดีขนาดเล็ก
16 x 16 x 100	 25 x 25 x 150
20 x 20 x 125	 32 x 25 x 170

ดา้ม DOUBLE
CLAMP
(ส�ำหรับงานกลงึหยาบ)

a

a

a

a

ดา้มแบบ double clamp
ยดึใบมดีไดแ้น่น
เหมาะส�ำหรับงานกลงึหยาบ
ใบมดีมมุฉาก
	 32 x 32 x 170
	 40 x 40 x 200

ดา้ม WP a

a

a�

ดา้มแบบ double clamp
เปลีย่นใบมดีงา่ย
ใชใ้บมดีมมุฉากราคาประหยดั
	 20 x 20 x 125
	 25 x 25 x 150
	 35 x 25 x 170

ดา้ม MP a

a

a

ดา้มแบบ พนิล็อค
ใชก้บัใบมดีรปูทรงขนมเปียกปนู 35°
เหมาะส�ำหรับงานเจาะชอ่งเล็ก
	 20 x 20 x 125
	 25 x 25 x 150

การแบง่ประเภท(ใบมดีมมุฉาก)



C003

C

KAPR KAPR

KAPR KAPR

KAPRKAPR

CNpp WNpp DNpp TNpp VNpp VNpp TNpp CNpp SNpp SNpp TNpp SNpp SNpp SNpp TNpp DNpp TNpp VNpp

KAPR=95° KAPR=93° KAPR=72.5° KAPR=91° KAPR=75° KAPR=60° KAPR=45° KAPR=45° KAPR=75° KAPR=91°
KAPR=105°
	 107.5°
	 117.5°

e ue

PCLN
^ C008

PWLN
^ C022

PDJN
^ C010

PTGN
^ C016

PCBN
^ C009

PSBN
^ C012

PSTN
^ C013

PSDN
^ C014

PSSN
^ C013

PSKN
^ C015

PTFN
^ C017

PDHN
^ C011

PRGC
^ C025

PRDC
^ C025

e ee

DCLN
^ C008

DWLN
^ C022

DDJN
^ C010

DVJN
^ C019

DVVN
^ C020

DTGN
^ C016

DVPN
^ C021

e

MCLN
^ C009

MSBN
^ C012

MSSN
^ C014

e ee

MTJN
^ C017

MTEN
^ C018

MTQN
^ C018

e e

PVJN
^ C019

PVVN
^ C020

PVPN
^ C021

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

ลักษณะการใช้งานใบมีดแต่ละประเภท ออกแบบพเิศษ
(ใบมดีมมุบวก)

ดา้มจับ
คณุลกัษณะ

 
ขนาดกา้น 

(สงู×กวา้ง×ยาว)

กลงึดา้นนอก, 
กลงึปาดหนา้

กลงึดา้นนอก,
งานกอ็บป กลงึดา้นนอก กลงึดา้นนอก, 

งานแชมเฟอร์
กลงึดา้นนอก, 

กลงึปาดหนา้, งานแชมเฟอร์ กลงึปาดหนา้ กลงึปาดหนา้,
งานกอ็บป้ี

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี มาตรฐานการเลอืก

ออกแบบพเิศษ
(ใบมดีมมุบวก)

ปร
ะห

ยดั
แร

งต
า้น

กา
รต

ดัต
�ำ่ 

(ค
วา

มค
ม)

คว
าม

มัน่
คง

กา
รจั

บย
ดึ

ปร
ะส

ทิธ
ภิา

พก
าร

ท�ำ
งา

น
พเิ

ศษ

ดา้ม LL a

a

a

a

a

เป็นดา้มแบบ Lever lock
เป็นตวัมาตรฐาน ISO
มหีลายรปูทรง
เหมาะส�ำหรับงานกลงึละเอยีดถงึหยาบ
ใชใ้บมดีมมุฉากราคาประหยดั
10 x 10 x   70	 25 x 25 x 150
12 x 12 x   80	 32 x 25 x 170
16 x 16 x 100	 32 x 32 x 170
20 x 20 x 125

ดา้ม DOUBLE
CLAMP

a

a

a

a

a

แบบ double clamp ใหม่
ยดึใบมดีไดแ้น่น
คา่ความผดิพลาดของคมมดีดี
ใชใ้บมดีมมุฉากราคาประหยดั
ใชช้ดุใบมดีขนาดเล็ก
16 x 16 x 100	 25 x 25 x 150
20 x 20 x 125	 32 x 25 x 170

ดา้ม DOUBLE
CLAMP
(ส�ำหรับงานกลงึหยาบ)

a

a

a

a

ดา้มแบบ double clamp
ยดึใบมดีไดแ้น่น
เหมาะส�ำหรับงานกลงึหยาบ
ใบมดีมมุฉาก
	 32 x 32 x 170
	 40 x 40 x 200

ดา้ม WP a

a

a�

ดา้มแบบ double clamp
เปลีย่นใบมดีงา่ย
ใชใ้บมดีมมุฉากราคาประหยดั
	 20 x 20 x 125
	 25 x 25 x 150
	 35 x 25 x 170

ดา้ม MP a

a

a

ดา้มแบบ พนิล็อค
ใชก้บัใบมดีรปูทรงขนมเปียกปนู 35°
เหมาะส�ำหรับงานเจาะชอ่งเล็ก
	 20 x 20 x 125
	 25 x 25 x 150

หมายเหต ุ1) e : แนะน�ำเป็นอนัดบัแรก u : แนะน�ำเป็นล�ำดบัทีส่อง
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C

KAPR KAPR KAPR

CCpp VPpp DC/DEpp VB/VC/
VDpp

VCpp DC/DEpp VB/VCpp CCpp TC/TEpp SCpp TEpp VC/VPpp

KAPR=95° KAPR=93°
	 95°

KAPR=62.5°
	 72.5°

KAPR=90°
	 91° KAPR=45° KAPR=91° KAPR=117.5°

e e

SXZC
^ C031

u

SCLC
^ C023

SDJC
^ C024

SVJC
^ C029

SDNC
^ C024

SVVC
^ C029

STGC
^ C028

SSSC
^ C027

SVPC
^ C030

SRGC
^ C026

SRDC
^ C026

e e

SDJE
^ C032

SVJD
^ C034

SDNE
^ C032

STGE
^ C033

STFE
^ C033

u e

TLHR
^ C035

u

SCLC-SM
^ D010

SVLP-SM
^ D012

SDJC-SM
^ D011

SVJB-SM
^ D012

SVJC-SM
^ D013

SDNC-SM
^ D011

SVVB-SM
^ D013

SCAC-SM
^ D010

SVPP-SM
^ D013

u

BTAH/CTBH
^ D014

BTVH
^ D016

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก
เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

ลักษณะการใช้งานใบมีดแต่ละประเภท ออกแบบพเิศษ

ดา้มจับ
คณุลกัษณะ

 
ขนาดกา้น

 (สงู×กวา้ง×ยาว)

กลงึดา้นนอก, 
กลงึปาดหนา้

กลงึดา้นนอก,
งานกอ็บป้ี กลงึดา้นนอก กลงึดา้นนอก, 

กลงึปาดหนา้, งานแชมเฟอร์ กลงึปาดหนา้ กลงึปาดหนา้, 
งานกอ็บป

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี มาตรฐานการเลอืก

ออกแบบพเิศษ

ปร
ะห

ยดั

แร
งต

า้น
กา

รต
ดัต

�ำ่ (
คว

าม
คม

)

คว
าม

มัน่
คง

กา
รจั

บย
ดึ

ปร
ะส

ทิธ
ภิา

พก
าร

ท�ำ
งา

น

พเิ
ศษ

ดา้มโปรไฟล์ a

a

a

แบบสกรอูอน
ใชก้บัใบมดีรปูทรงขนมเปียกปนู 25°
สามารถใชก้ลงึผวิดา้นขา้ง
ทีม่คีวามลาดเอยีงไดถ้งึ 60º
	 16 x 16 x 100
	 20 x 20 x 125
	 25 x 25 x 150

ดา้ม SP a

a

แบบสกรอูอน
ดา้มขนาดเล็กใชก้บัใบมดีมมุบวก 7°
	   8 x   8 x   60
	 10 x 10 x   70
	 12 x 12 x   80
	 16 x 16 x 100
	 20 x 20 x 125
	 25 x 25 x 150

ดา้ม AL
(ส�ำหรับอลมูเินยีม)

a

a

a

แบบสกรอูอน
ใชใ้บมดีมมุบวก 20°
(ถา้เป็นรปูทรงขนมเปียกปนู 35° ใหใ้ชม้มุบวก 15°)
มมุคายสงูความคมดเียีย่ม
	 16 x 16 x 100
	 20 x 20 x 125
	 25 x 25 x 150

ดา้ม TL a

a

แบบเตเปอรล็์อค
ไดผ้วิทีส่วยงามโดยใช ้
กบัใบมดีกลม
	 20 x 20 x 125
	 25 x 25 x 150
	 32 x 25 x 170

เครือ่งมอื
ขนาดเล็ก
(เครือ่งมอืกลงึดา้นหนา้)

a

a

a

แบบสกรอูอน
เครือ่งมอืส�ำหรับแบบ gang
ดา้มขนาดเล็กใชก้บัใบมดีมมุบวก 7°
	   8 x   8 x 125
	 10 x 10 x 125
	 12 x 12 x 150
	 16 x 16 x 150

เครือ่งมอื
ขนาดเล็ก
(เครือ่งมอืกลงึถอยหลงั)

a

a

a

a

แบบสกรอูอน
เครือ่งมอืส�ำหรับแบบ gang
การจับยดึมัน่คง 
เพราะออกแบบใหใ้บมดี
จับแนวตัง้ (แบบ BTA/CTB)
เดนิถอยหลงั 
(แบบ BTA/CTB)
	   8 x 10 x 120
	 10 x 10 x 120
	 12 x 12 x 120
	 16 x 16 x 120

ออกแบบพเิศษ

การแบง่ประเภท(ใบมดีมมุบวก)
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KAPR
KAPR

KAPR

KAPR

CCpp VPpp DC/DEpp VB/VC/
VDpp

VCpp DC/DEpp VB/VCpp CCpp TC/TEpp SCpp TEpp VC/VPpp

KAPR=95° KAPR=93°
	 95°

KAPR=62.5°
	 72.5°

KAPR=90°
	 91° KAPR=45° KAPR=91° KAPR=117.5°

e e

SXZC
^ C031

u

SCLC
^ C023

SDJC
^ C024

SVJC
^ C029

SDNC
^ C024

SVVC
^ C029

STGC
^ C028

SSSC
^ C027

SVPC
^ C030

SRGC
^ C026

SRDC
^ C026

e e

SDJE
^ C032

SVJD
^ C034

SDNE
^ C032

STGE
^ C033

STFE
^ C033

u e

TLHR
^ C035

u

SCLC-SM
^ D010

SVLP-SM
^ D012

SDJC-SM
^ D011

SVJB-SM
^ D012

SVJC-SM
^ D013

SDNC-SM
^ D011

SVVB-SM
^ D013

SCAC-SM
^ D010

SVPP-SM
^ D013

u

BTAH/CTBH
^ D014

BTVH
^ D016

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

หมายเหต ุ1) e : แนะน�ำเป็นอนัดบัแรก u : แนะน�ำเป็นล�ำดบัทีส่อง

ลักษณะการใช้งานใบมีดแต่ละประเภท ออกแบบพเิศษ

ดา้มจับ
คณุลกัษณะ

 
ขนาดกา้น

 (สงู×กวา้ง×ยาว)

กลงึดา้นนอก, 
กลงึปาดหนา้

กลงึดา้นนอก,
งานกอ็บป้ี กลงึดา้นนอก กลงึดา้นนอก, 

กลงึปาดหนา้, งานแชมเฟอร์ กลงึปาดหนา้ กลงึปาดหนา้, 
งานกอ็บป

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี มาตรฐานการเลอืก

ออกแบบพเิศษ

ปร
ะห

ยดั

แร
งต

า้น
กา

รต
ดัต

�ำ่ (
คว

าม
คม

)

คว
าม

มัน่
คง

กา
รจั

บย
ดึ

ปร
ะส

ทิธ
ภิา

พก
าร

ท�ำ
งา

น

พเิ
ศษ

ดา้มโปรไฟล์ a

a

a

แบบสกรอูอน
ใชก้บัใบมดีรปูทรงขนมเปียกปนู 25°
สามารถใชก้ลงึผวิดา้นขา้ง
ทีม่คีวามลาดเอยีงไดถ้งึ 60º
	 16 x 16 x 100
	 20 x 20 x 125
	 25 x 25 x 150

ดา้ม SP a

a

แบบสกรอูอน
ดา้มขนาดเล็กใชก้บัใบมดีมมุบวก 7°
	   8 x   8 x   60
	 10 x 10 x   70
	 12 x 12 x   80
	 16 x 16 x 100
	 20 x 20 x 125
	 25 x 25 x 150

ดา้ม AL
(ส�ำหรับอลมูเินยีม)

a

a

a

แบบสกรอูอน
ใชใ้บมดีมมุบวก 20°
(ถา้เป็นรปูทรงขนมเปียกปนู 35° ใหใ้ชม้มุบวก 15°)
มมุคายสงูความคมดเียีย่ม
	 16 x 16 x 100
	 20 x 20 x 125
	 25 x 25 x 150

ดา้ม TL a

a

แบบเตเปอรล็์อค
ไดผ้วิทีส่วยงามโดยใช ้
กบัใบมดีกลม
	 20 x 20 x 125
	 25 x 25 x 150
	 32 x 25 x 170

เครือ่งมอื
ขนาดเล็ก
(เครือ่งมอืกลงึดา้นหนา้)

a

a

a

แบบสกรอูอน
เครือ่งมอืส�ำหรับแบบ gang
ดา้มขนาดเล็กใชก้บัใบมดีมมุบวก 7°
	   8 x   8 x 125
	 10 x 10 x 125
	 12 x 12 x 150
	 16 x 16 x 150

เครือ่งมอื
ขนาดเล็ก
(เครือ่งมอืกลงึถอยหลงั)

a

a

a

a

แบบสกรอูอน
เครือ่งมอืส�ำหรับแบบ gang
การจับยดึมัน่คง 
เพราะออกแบบใหใ้บมดี
จับแนวตัง้ (แบบ BTA/CTB)
เดนิถอยหลงั 
(แบบ BTA/CTB)
	   8 x 10 x 120
	 10 x 10 x 120
	 12 x 12 x 120
	 16 x 16 x 120

ออกแบบพเิศษ
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L N R 25 1225 M
v b n n m ,

y

c

P
z

C
x

A
B 75°
D
E 60°
F 90°
G
H 107.5°
J 93°
K 75°
L 95°
N 62.5°
P 117.5°
Q 105°
S 45°
T 60°
V 72.5°
Z

D

M

P
S

C
N
E

D 60
E 70
F 80
H 100
K 125
M 150
P 170
Q 180
R 200

R
L
N

8 08
10 10
12 12
16 16
20 20
25 25
32 32

C
D
R
S
T
V
W
X

6.00 – – 06 – – –
6.35 – 11 – 06 07 11
7.94 – 13 – – – –
8.00 – – 08 – – –
9.525 09 16 – 09 11 16

10.00 – – 10 – – –
12.00 – – 12 – – –
12.70 12 22 – 12 15 –
15.875 15 27 – 16 – –
16.00 – – 16 – – –
19.05 19 – – 19 – –
20.00 – – 20 – – –
25.00 – – 25 – – –
25.40 25 – – – – –
32.00 – – 32 – – –

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก
เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

การแยกประเภท
ดา้ม LL / แบบดบัเบลิแคลมป์ / 
ดา้ม SP / ดา้มโปรไฟล / ดา้ม AL

cมมุตดั
KAPR
90°ไมม่อีอฟเซท็

45°กลาง

90°มอีอฟเซท็

พเิศษ

zโครงสรา้งแคลมป์
แบบดบัเบลิแคลมป์
แบบล็อคดว้ยลิม่

แบบล็อคหลายชัน้
เป็นดา้มแบบ Lever lock

แบบสกรอูอน

vมมุหลบใบมดี
มมุบวก 7°

มมุฉาก
มมุบวก 20°

mดา้นของเครือ่งมอื LF
(มม.)

bดา้นของเครือ่งมอื
ขวามอื

ซา้ยมอื
กลาง

nขนาดเครือ่งมอื H/B(มม.)
(สงูและกวา้ง)

xรปูทรงใบมดี
ขนมเปียกปนู 80°
ขนมเปียกปนู 55°

วงกลม
สีเ่หลีย่มจัตรัุส
สามเหลีย่ม
ขนมเปียกปนู 35°

สามเหลีย่มโคง้
ออกแบบพเิศษ

,ความยาวคมตดั (มม.)

วงกลมภายใน
รปูทรงใบมดี

สีเ่หลีย่มจัตรัุส สามเหลีย่ม วงกลม ขนมเปียกปนู
80°

ขนมเปียกปนู
55°

ขนมเปียกปนู
35°



C007

C

 

b

c

v

z

x

b

c

v
z

x

z

x

b

c

vz

x

z

b
cv

x

zb

c

v

x

z

b
cv

x

n

z

b

c

v

x

z

b

c

v

x

z

x

z

b

c

v

x

n

z

b

c

v

x

v

v

c

c

bb

n

n

z

z

mm

x
x

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

วธิกีารจบัยดึ
แบบ (ดา้ม) โครงสรา้ง

ดบัเบิล้แคลมป์
แบบล็อกสองข ัน้ตอน
(ดา้มโปรไฟล ์)

zแคลมป์สกรู
xลเิวอร์
cแผน่ชมิ
vชมิพนิ
bใบมดี

ดา้ม DOUBLE CLAMP
zแผน่ชมิ
xชมิพนิ
cสปรงิ
vแคลมป์บรดิจ์
bแคลมป์สกรู
nใบมดี

ดา้ม DOUBLE CLAMP
(ส�ำหรับงานกลงึหยาบ)

zแผน่ชมิ
xชมิพนิ
cแคลมป์สกรู
vแคลมป์บรดิจ์
bใบมดี

ล็อคดว้ยลิม่
(ดา้ม WP)

zแผน่ชมิ
xชมิพนิ
cเพลท
vสปรงิ
bแคลมป์บรดิจ์
nแคลมป์สกรู
mใบมดี

ดบัเบิล้แคลมป์
แบบล็อกสองข ัน้ตอน
(ดา้มโปรไฟล ์)

zใบมดี
xแคลมป์สกร ู(1)
cสปรงิ
vแคลมป์บรดิจ์
bแคลมป์สกร ู(2)

สกรอูอน
ดา้ม SP  
ดา้ม AL

zใบมดี
xแคลมป์สกรู

พนิล็อค
(ดา้ม MP)

zล็อคพนิ
xแผน่ชมิ
cแหวนหยดุ
vล็อคสกรู
bใบมดี
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C

GAMO 
6°

LAMS 
6°

LFLH

B

W
F

H
F

H

KAPR 95°

GAMF 
6°

GAMP 
6°

LFLH

B

HH
F

W
F

KAPR 95°

95°

95°

KAPR

KAPR

PCLN

DCLN

R L H B LF LH HF WF

PCLNR/L1616H09 a a 09T3pp 16 16 100 22 16 20 LLSCN3T3 LLP13 LLCL13 LLCS106 HKY25R

PCLNR/L2020K09 a a CNMG 09T3pp 20 20 125 22 20 25 LLSCN3T3 LLP13 LLCL13 LLCS106 HKY25R

PCLNR/L2525M09 a a 09T3pp 25 25 150 22 25 32 LLSCN3T3 LLP13 LLCL13 LLCS106 HKY25R

PCLNR/L2020K12 a a CNMA
CNMG
CNMM
CNGA
CNGG
CNGM

1204pp 20 20 125 28 20 25 LLSCN42 LLP14 LLCL14 LLCS108 HKY30R

PCLNR/L2525M12 a a 1204pp 25 25 150 28 25 32 LLSCN42 LLP14 LLCL14 LLCS108 HKY30R

PCLNR/L3225P12 a a 1204pp 32 25 170 28 32 32 LLSCN42 LLP14 LLCL14 LLCS108 HKY30R

PCLNR/L3232P16 a a 1606pp 32 32 170 32 32 40 LLSCN53 LLP15 LLCL25 LLCS508 HKY30R

PCLNR/L3232P19 a a 1906pp 32 32 170 40 32 40 LLSCN63 LLP16 LLCL16 LLCS310 HKY40R

R L H B LF LH HF WF

DCLNR/L1616H09 a a

CNMG

09T3pp 16 16 100 25 16 20 LLSCN3T3
(LLSCN33) LLP23 DCK2211 DCS2 DC0520T TKY15F

DCLNR/L2020K09 a a 09T3pp 20 20 125 25 20 25 LLSCN3T3
(LLSCN33) LLP23 DCK2211 DCS2 DC0520T TKY15F

DCLNR/L2525M09 a a 09T3pp 25 25 150 25 25 32 LLSCN3T3
(LLSCN33) LLP23 DCK2211 DCS2 DC0520T TKY15F

DCLNR/L2020K12 a a
CNMA
CNMG
CNMM
CNGA
CNGG
CNGM

1204pp 20 20 125 29 20 25 LLSCN42 LLP14 DCK2613 DCS1 DC0621T TKY20F

DCLNR/L2525M12 a a 1204pp 25 25 150 29 25 32 LLSCN42 LLP14 DCK2613 DCS1 DC0621T TKY20F

DCLNR/L3225P12 a a 1204pp 32 25 170 29 32 32 LLSCN42 LLP14 DCK2613 DCS1 DC0621T TKY20F

FP LP MP MK

(12) (12) (12,16) (12,16,19)
CBN

RP MM

(09,12,16,19) (12,16,19) (12,16,19) (12)

FP LP MP MK

(12) (12) (12) (12)
CBN

RP MM

(09,12) (12) (12) (12)

A074─A080 B022─B025, B055
A074─A080 A010─A015, B008

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก
เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

CNดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : LLCS106=2.2, LLCS108=3.3, LLCS508=3.3, LLCS310=7.0

*1 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : DC0520T=3.5, DC0621T=5.0

*2 ส�ำหรับใบมดีหนา 3.18 มม. ใหเ้ลอืกใชช้มิ LLSCN33 โดยสัง่ซือ้แยกตา่งหาก

กลงึดา้นนอก,  
�กลงึปาดหนา้ แบบ LL

กลงึดา้นนอก,  
�กลงึปาดหนา้ แบบดบัเบลิแคลมป์

a : มสีต็อคทีญ่ีปุ่่ น

หมายเหต ุ1) รปูใบมดีเป็นเพยีงตวัอยา่ง ตวัอกัษรอา้งองิถงึรอ่งคายเศษและขนาดอา้งองิถงึวงกลมภายใน

ภาพแสดงดา้มขวา

ภาพแสดงดา้มขวา

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์ลเิวอร์ แคลมป์สกรู ประแจ

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *2 *1

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์บรดิจ์ สปรงิ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลาง ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ สแตนเลส
มาตรฐาน

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลาง ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ สแตนเลส
มาตรฐาน

ใบมดี ประเภท PCLN ใบมดี CBN และ PCD
ใบมดี ประเภท DCLN สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ
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GAMF 
6° GAMP 

6°

LFLH

B

HH
F

W
F

KAPR 95°

GAMO 
6°

LAMS 
6° LFLH

BW
F

H
F

H

KAPR 75°

95°

75°

KAPR

KAPR

PCBN

MCLN

R L H B LF LH HF WF

PCBNR/L2020K12 a a CNpA
CNpG
CNpM

1204pp 20 20 125 28 20 17 LLSCN42 LLP14 LLCL14 LLCS108 HKY30R

PCBNR/L2525M12 a a 1204pp 25 25 150 25 25 22 LLSCN42 LLP14 LLCL14 LLCS108 HKY30R

R H B LF LH HF WF

MCLNR3232P19 a CNMG
CNMM
CNMA

1906pp 32 32 170 36 32 40 MSCN63 MP6 CKW6 LS25 HKY40R

MCLNR4040R19 a 1906pp 40 40 200 36 40 50 MSCN63 MP6 CKW6 LS25 HKY40R

FP LP MP MK

(12) (12) (12) (12)

RP MM

(12) (12) (12)

MH MS RP

(19) (19) (19) (19)

HZ HX HL

(19) (19) (19) (19)

A076─A080 A010─A015, B008
A074─A080 P001
B022─B025, B055 Q001

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : LS25=8.2

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : LLCS108=3.3

กลงึดา้นนอก,  
�กลงึปาดหนา้ แบบดบัเบลิแคลมป์

ส�ำหรับงานกลงึหยาบ

กลงึดา้นนอก แบบ LL

ภาพแสดงดา้มขวา

แสดงดา้มดา้นขวามอื

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์ลเิวอร์ แคลมป์สกรู ประแจ

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์บรดิจ์ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลาง ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ สแตนเลส
มาตรฐาน

ปานกลาง ปานกลาง ปานกลาง ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ
มาตรฐาน

หยาบ หยาบ หยาบ คลาส M
หนา้เรยีบ

ใบมดี ประเภท MCLN สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ
ใบมดี ประเภท PCBN อะไหล่
ใบมดี CBN และ PCD ขอ้มลูทางเทคนคิ

 



C010

C

  

GAMO 
6°

LAMS 
6°

GAMF 
6° GAMP 

6°

LF

LF

LH

LH

B
B

W
F

H
F

W
F

H
F H

KAPR 93°

93°

93°

KAPR

KAPR

H

KAPR 93°

PDJN

DDJN

R L H B LF LH HF WF

PDJNR/L2020K15 a a DNMA
DNMG
DNMM
DNMX
DNGA
DNGG
DNGM

1504pp 20 20 125 35 20 25 LLSDN43
(LLSDN42) LLP14 LLCL24 LLCS108 HKY30R

PDJNR/L2525M15 a a 1504pp 25 25 150 35 25 32 LLSDN43
(LLSDN42) LLP14 LLCL24 LLCS108 HKY30R

PDJNR/L3225P15 a a 1504pp 32 25 170 35 32 32 LLSDN43
(LLSDN42) LLP14 LLCL24 LLCS108 HKY30R

R L H B LF LH HF WF

DDJNR/L1616H11 a a

DNMG
DNGA

1104pp 16 16 100 28 16 20 LLSDN32 LLP23 DCK2211 DCS2 DC0520T TKY15F

DDJNR/L2020K11 a a 1104pp 20 20 125 28 20 25 LLSDN32 LLP23 DCK2211 DCS2 DC0520T TKY15F

DDJNR/L2525M11 a a 1104pp 25 25 150 28 25 32 LLSDN32 LLP23 DCK2211 DCS2 DC0520T TKY15F

DDJNR/L3225P11 a a 1104pp 32 25 170 28 32 32 LLSDN32 LLP23 DCK2211 DCS2 DC0520T TKY15F

DDJNR/L2020K15 a a DNMA
DNMG
DNMM
DNMX
DNGA
DNGG
DNGM

1504pp 20 20 125 37 20 25 LLSDN43
(LLSDN42) LLP24 DCK2613 DCS1 DC0621T TKY20F

DDJNR/L2525M15 a a 1504pp 25 25 150 37 25 32 LLSDN43
(LLSDN42) LLP24 DCK2613 DCS1 DC0621T TKY20F

DDJNR/L3225P15 a a 1504pp 32 25 170 37 32 32 LLSDN43
(LLSDN42) LLP24 DCK2613 DCS1 DC0621T TKY20F

FP LP MP MK

(15) (15) (15) (15)
CBN

RP MM R/L

(15) (15) (15) (15)

FP LP MP MK

(15) (11,15) (15) (11,15)
CBN

RP MM R/L

(15) (15) (15) (15)

A081─A087 B026─B030, B055
A081─A087 A010─A015, B008

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก
เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

*1 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : LLCS108=3.3

*2 ส�ำหรับใบมดีหนา 6.35 มม. ใหเ้ลอืกใชช้มิ LLSDN42 โดยสัง่ซือ้แยกตา่งหาก

*1 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : DC0520T=3.5, DC0621T=5.0

*2 ส�ำหรับใบมดีหนา 6.35 มม. ใหเ้ลอืกใชช้มิ LLSDN42 โดยสัง่ซือ้แยกตา่งหาก

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี แบบ LL

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี แบบดบัเบลิแคลมป์

DNดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

a : มสีต็อคทีญ่ีปุ่่ น

หมายเหต ุ1) รปูใบมดีเป็นเพยีงตวัอยา่ง ตวัอกัษรอา้งองิถงึรอ่งคายเศษและขนาดอา้งองิถงึวงกลมภายใน

ภาพแสดงดา้มขวา

ภาพแสดงดา้มขวา

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *2 *1

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์ลเิวอร์ แคลมป์สกรู ประแจ

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *2 *1

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์บรดิจ์ สปรงิ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ สแตนเลส คลาส G

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ สแตนเลส คลาส G

ใบมดี ประเภท PDJN ใบมดี CBN และ PCD
ใบมดี ประเภท DDJN สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ



C011

C

 

GAMO 
5°

LAMS 
5°

LFLH

B

W
F

HF

H

KAPR 107.5°

107.5° KAPR

PDHN

 

R L H B LF LH HF WF

PDHNR/L2020K15 a a DNMA
DNMG
DNMM
DNGA
DNGG
DNGM

1504pp 20 20 125 34 20 25 LLSDN43
(LLSDN42) LLP14 LLCL24 LLCS108 HKY30R

PDHNR/L2525M15 a a 1504pp 25 25 150 34 25 32 LLSDN43
(LLSDN42) LLP14 LLCL24 LLCS108 HKY30R

PDHNR/L3225P15 a a 1504pp 32 25 170 34 32 32 LLSDN43
(LLSDN42) LLP14 LLCL24 LLCS108 HKY30R

FP LP MP MK

(15) (15) (15) (15)
CBN

RP MM R/L

(15) (15) (15) (15)

A081─A087
B026─B030, B055 P001
A010─A015, B008 Q001

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

*1 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : LLCS108=3.3

*2 ส�ำหรับใบมดีหนา 6.35 มม. ใหเ้ลอืกใชช้มิ LLSDN42 โดยสัง่ซือ้แยกตา่งหาก

กลงึปาดหนา้, งานกอ็บป้ี แบบ LL

ภาพแสดงดา้มขวา

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *2 *1

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์ลเิวอร์ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ สแตนเลส คลาส G

ใบมดี ประเภท PDHN
ใบมดี CBN และ PCD อะไหล่
สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ ขอ้มลูทางเทคนคิ



C012

C

GAMO 
6°

LAMS 
6° LFLH

BW
F

HF

H

KAPR 75°

GAMF 
6° GAMP 

6°

LFLH

H
F H

BW
F

KAPR 75°

75°

75°

KAPR

KAPR

PSBN

MSBN

R L H B LF LH HF WF

PSBNR/L1212F09 a a

SNMA
SNMG
SNMM
SNGA
SNGG

0903pp 12 12 80 20 12 13 ─ ─ HLS2 LLCL13S LLCS105 HKY20R

PSBNR/L1616H09 a a 0903pp 16 16 100 22 16 13 LLSSN33 LLP23 ─ LLCL13 LLCS106 HKY25R

PSBNR/L2020K12 a a 1204pp 20 20 125 28 20 17 LLSSN42 LLP14 ─ LLCL14 LLCS108 HKY30R

PSBNR/L2525M12 a a 1204pp 25 25 150 25 25 22 LLSSN42 LLP14 ─ LLCL14 LLCS108 HKY30R

PSBNR/L2525M15 a a 1506pp 25 25 150 33 25 22 LLSSN53 LLP15 ─ LLCL25 LLCS508 HKY30R

PSBNR/L3232P19 a a 1906pp 32 32 170 40 32 27 LLSSN63 LLP16 ─ LLCL16 LLCS310 HKY40R

FP LP MP MK

(12) (12) (12) (12,15,19)
CBN

RP MM R/L

(12,15,19) (12,15,19) (09,12) (12)

MH MS RP

(19) (19) (19) (19)

HZ HX HL

(19) (19) (19) (19)

R H B LF LH HF WF

MSBNR3232P19 a SNMG
SNMM
SNMA

1906pp 32 32 170 41 32 27 MSSN63 MP6 CKW6 LS25 HKY40R

MSBNR4040R19 a 1906pp 40 40 200 41 40 35 MSSN63 MP6 CKW6 LS25 HKY40R

A089─A094 B031, B056
A090─A094 A010─A015, B008

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก
เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : LLCS105=1.5, LLCS106=2.2, LLCS108=3.3, LLCS508=3.3, LLCS310=7.0

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : LS25=8.2

กลงึดา้นนอก
แบบดบัเบลิแคลมป์

ส�ำหรับงานกลงึหยาบ

กลงึดา้นนอก แบบ LL
SNดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

a : มสีต็อคทีญ่ีปุ่่ น

มายเหต ุ1) รปูใบมดีเป็นเพยีงตวัอยา่ง ตวัอกัษรอา้งองิถงึรอ่งคายเศษและขนาดอา้งองิถงึวงกลมภายใน

ภาพแสดงดา้มขวา

แสดงดา้มดา้นขวามอื

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ สปรงิลเิวอร์ แคลมป์ลเิวอร์ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ สแตนเลส คลาส G

ปานกลาง ปานกลาง ปานกลาง ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ
มาตรฐาน

หยาบ หยาบ หยาบ คลาส M
หนา้เรยีบ

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์บรดิจ์ แคลมป์สกรู ประแจ

ใบมดี ประเภท PSBN ใบมดี CBN และ PCD
ใบมดี ประเภท MSBN สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ

  



C013

C

GAMO 
6°

LAMS 
6°

LFLH

BW
F

HF

H

KAPR 60°

GAMO 
8.45°

LAMS 
0° LH LF

B

W
F W
F2

HF

H

KAPR 45°

60°

45°

KAPR

KAPR

PSTN

R L H B LF LH HF WF

PSTNR/L1616H09 a a SNMA
SNMG
SNMM
SNGA
SNGG

0903pp 16 16 100 20 16 13 LLSSN33 LLP23 LLCL13 LLCS106 HKY25R

PSTNR/L2020K12 a a 1204pp 20 20 125 25 20 17 LLSSN42 LLP14 LLCL14 LLCS108 HKY30R

PSTNR/L2525M12 a a 1204pp 25 25 150 25 25 22 LLSSN42 LLP14 LLCL14 LLCS108 HKY30R

FP LP MP MK

(12) (12) (12) (12)
CBN

RP MM R/L

(12) (12) (09,12) (12)

PSSN

R L H B LF LH HF WF WF2

PSSNR/L1616H09 a a

SNMA
SNMG
SNMM
SNGA
SNGG

0903pp 16 16 100 22 16 20 14 LLSSN33 LLP23 LLCL13 LLCS106 HKY25R

PSSNR/L2020K12 a a 1204pp 20 20 125 31 20 25 17 LLSSN42 LLP14 LLCL14 LLCS108 HKY30R

PSSNR/L2525M12 a a 1204pp 25 25 150 31 25 32 24 LLSSN42 LLP14 LLCL14 LLCS108 HKY30R

PSSNR/L3232P15 a a 1506pp 32 32 170 34 32 40 29 LLSSN53 LLP15 LLCL25 LLCS508 HKY30R

PSSNR/L3232P19 a a 1906pp 32 32 170 40 32 40 27 LLSSN63 LLP16 LLCL16 LLCS310 HKY40R

FP LP MP MK

(12) (12) (12) (12,15,19)
CBN

RP MM R/L

(12,15,19) (12,15,19) (09,12) (12)

A089─A094 A010─A015, B008
A089─A094 P001
B031, B056 Q001

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : LLCS106=2.2, LLCS108=3.3

กลงึดา้นนอก, งานแชมเฟอร์ แบบ LL

ภาพแสดงดา้มขวา

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์ลเิวอร์ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ สแตนเลส คลาส G

หมายเหต ุ1) ส�ำหรบังานกลงึดา้นหนา้ตดัและงานแชมเฟอรใ์หใ้ช ้ใบมดีซา้ยส�ำหรบัดา้มขวาและใบมดีขวาส�ำหรบัดา้มซา้ย

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : LLCS106=2.2, LLCS108=3.3, LLCS508=3.3, LLCS310=7.0

กลงึดา้นนอก, �
กลงึปาดหนา้, งานแชมเฟอร์ แบบ LL

ภาพแสดงดา้มขวา

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์ลเิวอร์ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ สแตนเลส คลาส G

ใบมดี ประเภท PSTN สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ
ใบมดี ประเภท PSSN อะไหล่
ใบมดี CBN และ PCD ขอ้มลูทางเทคนคิ

 



C014

C

GAMF 
6° GAMP 

6°

LH

H
F H

LF

B

W
F

W
F2

GAMO 
6°

LAMS 
6°

LFLH

BW
F

HF

H

KAPR 45°

45°

45°

KAPR

KAPR

KAPR 45°

MSSN MH MS RP

(19) (19) (19) (19)

HZ HX HL

(19) (19) (19) (19)

R H B LF LH HF WF WF2

MSSNR3232P19 a SNMG
SNMM
SNMA

1906pp 32 32 170 44 32 40 27 MSSN63 MP6 CKW6 LS25 HKY40R

MSSNR4040R19 a 1906pp 40 40 200 44 40 50 37 MSSN63 MP6 CKW6 LS25 HKY40R

PSDN

N H B LF LH HF WF

PSDNN1212F09 a

SNMA
SNMG
SNMM
SNGA
SNGG

0903pp 12 12 80 20 12 6.0 ─ ─ HLS2 LLCL13S LLCS105 HKY20R

PSDNN1616H09 a 0903pp 16 16 100 22 16 8.0 LLSSN33 LLP23 ─ LLCL13 LLCS106 HKY25R

PSDNN2020K12 a 1204pp 20 20 125 28 20 10.0 LLSSN42 LLP14 ─ LLCL14 LLCS108 HKY30R

PSDNN2525M12 a 1204pp 25 25 150 28 25 12.5 LLSSN42 LLP14 ─ LLCL14 LLCS108 HKY30R

PSDNN3225P12 a 1204pp 32 25 170 28 32 12.5 LLSSN42 LLP14 ─ LLCL14 LLCS108 HKY30R

FP LP MP MK

(12) (12) (12) (12)

RP MM R/L

(12) (12) (09,12) (12)

A090─A094 B031, B056
A089─A094 A010─A015, B008

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก
เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : LS25=8.2

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : LLCS105=1.5, LLCS106=2.2, LLCS108=3.3

กลงึดา้นนอก, �
กลงึปาดหนา้, งานแชมเฟอร์

แบบดบัเบลิแคลมป์
ส�ำหรับงานกลงึหยาบ

กลงึดา้นนอก, งานแชมเฟอร์ แบบ LL

SNดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

a : มสีต็อคทีญ่ีปุ่่ น

หมายเหต ุ1) รปูใบมดีเป็นเพยีงตวัอยา่ง ตวัอกัษรอา้งองิถงึรอ่งคายเศษและขนาดอา้งองิถงึวงกลมภายใน

แสดงดา้มดา้นขวามอื

ปานกลาง ปานกลาง ปานกลาง คอ่นขา้งหนัก
มาตรฐาน

หยาบ หยาบ หยาบ คลาส M
หนา้เรยีบ

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์บรดิจ์ แคลมป์สกรู ประแจ

ส�ำหรับ Holder (N) ดา้มตรงเทา่นัน้

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ สปรงิลเิวอร์ แคลมป์ลเิวอร์ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ สแตนเลส คลาส G CBN

ใบมดี ประเภท MSSN ใบมดี CBN และ PCD
ใบมดี ประเภท PSDN สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ

  



C015

C

GAMO 
6°

LAMS 
6°

LH
LF

B

W
F KAPR

75°

HF

H

75°KAPR

A089─A094
B031, B056 P001
A010─A015, B008 Q001

PSKN

R L H B LF LH HF WF

PSKNR/L1616H09 a a SNMA
SNMG
SNMM
SNGA
SNGG

0903pp 16 16 100 20 16 20 LLSSN33 LLP23 LLCL13 LLCS106 HKY25R

PSKNR/L2020K12 a a 1204pp 20 20 125 25 20 25 LLSSN42 LLP14 LLCL14 LLCS108 HKY30R

PSKNR/L2525M12 a a 1204pp 25 25 150 25 25 32 LLSSN42 LLP14 LLCL14 LLCS108 HKY30R

FP LP MP MK

(12) (12) (12) (12)
CBN

RP MM R/L

(12) (12) (09,12) (12)

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

หมายเหต ุ1) กรณุาใชใ้บมดีซา้ยส�ำหรบัดา้มขวาและใบมดีขวาส�ำหรบัดา้มซา้ย เมือ่ใชใ้บมดีทีม่รีอ่งคายเศษซา้ย-ขวา

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : LLCS106=2.2, LLCS108=3.3

กลงึปาดหนา้ แบบ LL

ภาพแสดงดา้มขวา

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์ลเิวอร์ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ สแตนเลส คลาส G

ใบมดี ประเภท PSKN
ใบมดี CBN และ PCD อะไหล่
สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ ขอ้มลูทางเทคนคิ

 



C016

C

GAMO 
6° LAMS 

6°

LH

H
F H

LF

B

W
F

KAPR 91°

GAMF 
6°

GAMP 
6°

LH

H

LF

H
F

B

W
F

KAPR 91°

91°

91°

KAPR

KAPR

DTGN

R L H B LF LH HF WF

DTGNR/L1616H16 a a
TNMA
TNMG
TNMM
TNGA
TNGG
TNGM

1604pp 16 16 100 25 16 20 LLSTN32
(LLSTN33) LLP23 DCK2211 DCS2 DC0520T TKY15F

DTGNR/L2020K16 a a 1604pp 20 20 125 25 20 25 LLSTN32
(LLSTN33) LLP23 DCK2211 DCS2 DC0520T TKY15F

DTGNR/L2525M16 a a 1604pp 25 25 150 25 25 32 LLSTN32
(LLSTN33) LLP23 DCK2211 DCS2 DC0520T TKY15F

FP LP MP MK

(16) (16) (16) (16)
CBN

RP MM R/L

(16) (16) (16) (16)

PTGN

R L H B LF LH HF WF

PTGNR/L1010E11 a a

TNMA
TNMG
TNMM
TNGA
TNGG
TNGM

1103pp 10 10 70 17 10 12 ─ ─ HLS1 LLCL12S LLCS105 HKY20F

PTGNR/L1212F11 a a 1103pp 12 12 80 17 12 16 ─ ─ HLS1 LLCL12S LLCS105 HKY20F

PTGNR/L1616H16 a a 1604pp 16 16 100 22 16 20 LLSTN32
(LLSTN33)

LLP13
(LLP23) ─ LLCL13 LLCS106 HKY25R

PTGNR/L2020K16 a a 1604pp 20 20 125 22 20 25 LLSTN32
(LLSTN33)

LLP13
(LLP23) ─ LLCL13 LLCS106 HKY25R

PTGNR/L2525M16 a a 1604pp 25 25 150 22 25 32 LLSTN32
(LLSTN33)

LLP13
(LLP23) ─ LLCL13 LLCS206 HKY25R

PTGNR/L2525M22 a a 2204pp 25 25 150 28 25 32 LLSTN42 LLP14 ─ LLCL14 LLCS108 HKY30R

PTGNR/L3225P22 a a 2204pp 32 25 170 28 32 32 LLSTN42 LLP14 ─ LLCL14 LLCS108 HKY30R

PTGNR/L3232P27 a a 2706pp 32 32 170 35 32 40 LLSTN53 LLP15 ─ LLCL25 LLCS508 HKY30R

A095─A101 B032─B034, B056
A095─A101 A010─A015, B008

FP LP MP MK

(16) (16,22) (16,22) (16,22)
CBN

RP MM R/L

(16,22,27) (16,22) (11,16,22) (16)

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก
เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

*1 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : DC0520T=3.5

*2 ส�ำหรับใบมดีหนา 3.18 มม. ใหเ้ลอืกใชช้มิ LLSTN33 โดยสัง่ซือ้แยกตา่งหาก

*1 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : LLCS105=1.5, LLCS106=2.2, LLCS206=2.2, LLCS108=3.3, LLCS508=3.3
	 PTGNR/L1010E11 • PTGNR/L1212F11 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : LLCS105=1.0

*2 ส�ำหรับใบมดีหนา 3.18 มม. ใหเ้ลอืกใชช้มิ LLSTN33 และชมิพนิ LLP23 โดยสัง่ซือ้แยกตา่งหาก

กลงึดา้นนอก แบบ LL

กลงึดา้นนอก แบบดบัเบลิแคลมป์

TNดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

a : มสีต็อคทีญ่ีปุ่่ น

หมายเหต ุ1) รปูใบมดีเป็นเพยีงตวัอยา่ง ตวัอกัษรอา้งองิถงึรอ่งคายเศษและขนาดอา้งองิถงึวงกลมภายใน

ภาพแสดงดา้มขวา

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *2 *2 *1

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์บรดิจ์ สปรงิ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ สแตนเลส คลาส G

ภาพแสดงดา้มขวา

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *2 *2 *1

แผน่ชมิ ชมิพนิ สปรงิลเิวอร์ แคลมป์ลเิวอร์ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ สแตนเลส คลาส G

ใบมดี ประเภท PTGN ใบมดี CBN และ PCD
ใบมดี ประเภท DTGN สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ

 



C017

C

GAMF 
6°

GAMP 
6°

LH

H
F H

LF

B

W
F

KAPR 93°

91°

93°

KAPR

KAPR

GAMO
6° LAMS

6°

W
F BKAPR

91°

H
F

 

H

LH LF

PTFN

R L H B LF LH HF WF

PTFNR/L1616H16 a a TNMA
TNMG
TNMM
TNGA
TNGG
TNGM

1604pp 16 16 100 22 16 20 LLSTN32
(LLSTN33)

LLP13
(LLP23) LLCL13 LLCS106 HKY25R

PTFNR/L2020K16 a a 1604pp 20 20 125 22 20 25 LLSTN32
(LLSTN33)

LLP13
(LLP23) LLCL13 LLCS106 HKY25R

PTFNR/L2525M16 a a 1604pp 25 25 150 22 25 32 LLSTN32
(LLSTN33)

LLP13
(LLP23) LLCL13 LLCS206 HKY25R

PTFNR/L2525M22 a a 2204pp 25 25 150 28 25 32 LLSTN42 LLP14 LLCL14 LLCS108 HKY30R

FP LP MP MK

(16) (16,22) (16,22) (16,22)
CBN

RP MM R/L

(16,22) (16,22) (16,22) (16)

A095─A101
A095─A101
B032─B034, B056 P001
A010─A015, B008 Q001

MTJN

R L H B LF LH HF WF

MTJNR/L2020K16N a a TNpA
TNpG
TNpM
TNMX

1604pp 20 20 125 31 20 25 WPSTN33 CCP33 CCK13 CPT13 MES2 SLCS105 HKY25R
HKY40R

MTJNR/L2525M16N a a 1604pp 25 25 150 31 25 32 WPSTN33 CCP33 CCK13 CPT13 MES2 SLCS105 HKY25R
HKY40R

MTJNR/L2525M22N a a 2204pp 25 25 150 38 25 32 WPSTN43 CCP34 CCK14 CPT14 MES3 SLCS106 HKY30R
HKY40R

FP LP MP MK

(16) (16,22) (16,22) (16,22)
CBN

RP MM R/L

(16,22) (16,22) (16,22) (16)

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

หมายเหต ุ1) กรณุาใชใ้บมดีซา้ยส�ำหรบัดา้มขวาและใบมดีขวาส�ำหรบัดา้มซา้ย เมือ่ใชใ้บมดีทีม่รีอ่งคายเศษซา้ย-ขวา

*1 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : LLCS106=2.2, LLCS206=2.2, LLCS108=3.3

*2 ส�ำหรับใบมดีหนา 3.18 มม. ใหเ้ลอืกใชช้มิ LLSTN33  และชมิพนิ LLP23 โดยสัง่ซือ้แยกตา่งหาก

กลงึปาดหนา้ แบบ LL

ภาพแสดงดา้มขวา

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *2 *2 *1

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์ลเิวอร์ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ สแตนเลส คลาส G

ใบมดี ประเภท PTFN
ใบมดี ประเภท MTJN
ใบมดี CBN และ PCD อะไหล่
สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ ขอ้มลูทางเทคนคิ

*1 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : SLCS105=7.0, SLCS106=7.0

*2 HKY25R, HKY30R ประแจส�ำหรับแผน่รองพนิ,HKY40R ประแจส�ำหรับสกรจัูบยดึ

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี แบบ WP

ภาพแสดงดา้มขวา

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *1 *2

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์บรดิจ์ แผน่ไซดล็์อค สปรงิ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ สแตนเลส คลาส G

 



C018

C

105° KAPR

LFLH

W
F B

H
F H

GAMF 
6°
GAMP 

6°

60°
KAPR

GAMP 
8.5°

LH
LF

BW
F

KAPR 60°

HH
F

KAPR 105°

MTQN

R L H B LF LH HF WF

MTQNR/L2020K16N a a
TNpA
TNpG
TNpM
TNMX

1604oo 20 20 125 31 20 25 WPSTN33 CCP33 CCK13 CPT13 MES2 SLCS105 HKY25R
HKY40R

MTQNR/L2525M22N a a 2204oo 25 25 150 36 25 32 WPSTN43 CCP34 CCK14 CPT14 MES3 SLCS106 HKY30R
HKY40R

FP LP MP MK

(16) (16,22) (16,22) (16,22)
CBN

RP MM R/L

(16,22) (16,22) (16,22) (16)

MTEN

H B LF LH HF WF

MTENN2020K16N a
TNpA
TNpG
TNpM
TNMX

1604oo 20 20 125 34 20 10 WPSTN33 CCP33 CCK13 CPT13 MES2 SLCS105 HKY25R
HKY40R

MTENN2525M22N a 2204oo 25 25 150 44 25 12.5 WPSTN43 CCP34 CCK14 CPT14 MES3 SLCS106 HKY30R
HKY40R

FP LP MP MK

(16) (16,22) (16,22) (16,22)
CBN

RP MM R/L

(16,22) (16,22) (16,22) (16)

A095─A101 B032─B034, B056
A095─A101 A010─A015, B008

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก
เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

a : มสีต็อคทีญ่ีปุ่่ น

หมายเหต ุ1) รปูใบมดีเป็นเพยีงตวัอยา่ง ตวัอกัษรอา้งองิถงึรอ่งคายเศษและขนาดอา้งองิถงึวงกลมภายใน

TNดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

กลงึดา้นนอก, งานแชมเฟอร์ แบบ WP ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ สแตนเลส คลาส G

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ สแตนเลส คลาส G

*1 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : SLCS105=7.0, SLCS106=7.0

*2 HKY25R, HKY30R ประแจส�ำหรับแผน่รองพนิ,HKY40R ประแจส�ำหรับสกรจัูบยดึ

หมายเหต ุ1) กรณุาใชใ้บมดีซา้ยส�ำหรบัดา้มขวาและใบมดีขวาส�ำหรบัดา้มซา้ย เมือ่ใชใ้บมดีทีม่รีอ่งคายเศษซา้ย-ขวา

*1 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : SLCS105=7.0, SLCS106=7.0

*2 HKY25R, HKY30R ประแจส�ำหรับแผน่รองพนิ,HKY40R ประแจส�ำหรับสกรจัูบยดึ

กลงึปาดหนา้, งานกอ็บป้ี แบบ WP

ภาพแสดงดา้มขวา

ใบมดี ประเภท MTEN ใบมดี CBN และ PCD
ใบมดี ประเภท MTQN สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ

ส�ำหรับ Holder (N) ดา้มตรงเทา่นัน้

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *1 *2

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์บรดิจ์ แผน่ไซดล็์อค สปรงิ แคลมป์สกรู ประแจ

รายการสนิคา้ สต็อค รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *1 *2

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์บรดิจ์ แผน่ไซดล็์อค สปรงิ แคลมป์สกรู ประแจ

 



C019

C

LH LF

B

W
F

ALF 
6°

ALP 
13°

GAMF 6°
GAMP 13°

KAPR 93°

H
F H

LH
LF

B

W
F

GAMF 
6°

GAMP 
13°

KAPR 93°

H
F H

93°

93°

KAPR

KAPR

PVJN FP LP MP MK

(16) (16) (16) (16)
CBN

MM R/L

(16) (16) (16) (16)

R L H B LF LH HF WF

PVJNR/L2020K16 a a VNpA
VNpG
VNpM

1604pp 20 20 125 32 20 25 PV322
(PV321)
(PV323)

P11S HSP05008C E03 HKY25R

PVJNR/L2525M16 a a 1604pp 25 25 150 38 25 32 P11S HSP05008C E03 HKY25R

DVJN

R L H B LF LH HF WF

DVJNR/L2020K16 a a VNpA
VNpG
VNpM

1604pp 20 20 125 41 20 25 DCSVN32 LLP13 DCK3113 DCS2 DC0520T TKY15F

DVJNR/L2525M16 a a 1604pp 25 25 150 41 25 32 DCSVN32 LLP13 DCK3113 DCS2 DC0520T TKY15F

FP LP MP MK

(16) (16) (16) (16)
CBN

MM R/L

(16) (16) (16) (16)

A102─A105 A010─A015, B008
A102─A105 P001
B035, B036, B057 Q001

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

*1 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : HSP05008C=2.5

*2 ใชแ้ผน่รอง no. PV321 and PV323 ทีเ่ม็ดมดีหนา R0.4 มม. และ R1.2 มม. เมือ่มกีารใชเ้ม็ดมดีควรสัง่แผน่รองแยก

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : DC0520T=3.5

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี แบบ MP

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี แบบดบัเบลิแคลมป์

VNดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

ภาพแสดงดา้มขวา

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลาง สแตนเลส คลาส G
มาตรฐาน

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *2 *1

แผน่ชมิ ล็อคพนิ ล็อคสกรู แหวนหยดุ ประแจ

ภาพแสดงดา้มขวา

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์บรดิจ์ สปรงิ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลาง สแตนเลส คลาส G
มาตรฐาน

ใบมดี ประเภท PVJN สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ
ใบมดี ประเภท DVJN อะไหล่
ใบมดี CBN และ PCD ขอ้มลูทางเทคนคิ

 



C020

C

LH
LF

BW
F

GAMP 
16°

KAPR 72.5°

H
F H

LF

BW
F

GAMP 
16°

ALP 
16°

KAPR
72.5°

H
F H

72.5°

72.5°

KAPR

KAPR

LH

DVVN

N H B LF LH HF WF

DVVNN2020K16 a VNpA
VNpG
VNpM

1604pp 20 20 125 44 20 10 DCSVN32 LLP13 DCK3113 DCS2 DC0520T TKY15F

DVVNN2525M16 a 1604pp 25 25 150 44 25 12.5 DCSVN32 LLP13 DCK3113 DCS2 DC0520T TKY15F

FP LP MP MK

(16) (16) (16) (16)
CBN

MM R/L

(16) (16) (16) (16)

PVVN FP LP MP MK

(16) (16) (16) (16)
CBN

MM R/L

(16) (16) (16) (16)

N H B LF LH HF WF

PVVNN2020K16 a VNpA
VNpG
VNpM

1604pp 20 20 125 38 20 10 PV322
(PV321)
(PV323)

P11S HSP05008C E03 HKY25R

PVVNN2525M16 a 1604pp 25 25 150 38 25 12.5 P11S HSP05008C E03 HKY25R

A102─A105 B035, B036, B057
A102─A105 A010─A015, B008

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก
เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

VNดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : DC0520T=3.5

*1 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : HSP05008C=2.5

*2 ใชแ้ผน่รอง no. PV321 and PV323 ทีเ่ม็ดมดีหนา R0.4 มม. และ R1.2 มม. เมือ่มกีารใชเ้ม็ดมดีควรสัง่แผน่รองแยก

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี แบบดบัเบลิแคลมป์

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี แบบ MP

ส�ำหรับ Holder (N) ดา้มตรงเทา่นัน้

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์บรดิจ์ สปรงิ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลาง สแตนเลส คลาส G
มาตรฐาน

ส�ำหรับ Holder (N) ดา้มตรงเทา่นัน้

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลาง สแตนเลส คลาส G
มาตรฐาน

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *2 *1

แผน่ชมิ ล็อคพนิ ล็อคสกรู แหวนหยดุ ประแจ

a : มสีต็อคทีญ่ีปุ่่ น

หมายเหต ุ1) รปูใบมดีเป็นเพยีงตวัอยา่ง ตวัอกัษรอา้งองิถงึรอ่งคายเศษและขนาดอา้งองิถงึวงกลมภายใน

ใบมดี ประเภท DVVN ใบมดี CBN และ PCD
ใบมดี ประเภท PVVN สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ

  



C021

C

LH
LF

B

W
F

GAMF 
13°

GAMP 
10°

KAPR 117.5°

H
F H

LH LF

B

W
F

GAMF 
13°

GAMP 
10°

KAPR 117.5°

H
F H

117.5°

117.5°

KAPR

KAPR

DVPN

R L H B LF LH HF WF

DVPNR/L2020K16 a a VNpA
VNpG
VNpM

1604pp 20 20 125 32 20 25 DCSVN32 LLP13 DCK3113 DCS2 DC0520T TKY15F

DVPNR/L2525M16 a a 1604pp 25 25 150 32 25 32 DCSVN32 LLP13 DCK3113 DCS2 DC0520T TKY15F

FP LP MP MK

(16) (16) (16) (16)
CBN

MM R/L

(16) (16) (16) (16)

PVPN FP LP MP MK

(16) (16) (16) (16)
CBN

MM R/L

(16) (16) (16) (16)

R L H B LF LH HF WF

PVPNR/L2020K16 a a VNpA
VNpG
VNpM

1604pp 20 20 125 32 20 25 PV322
(PV321)
(PV323)

P11S HSP05008C E03 HKY25R

PVPNR/L2525M16 a a 1604pp 25 25 150 32 25 32 P11S HSP05008C E03 HKY25R

A102─A105 A010─A015, B008
A102─A105 P001
B035, B036, B057 Q001

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : DC0520T=3.5

*1 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : HSP05008C=2.5

*2 ใชแ้ผน่รอง no. PV321 and PV323 ทีเ่ม็ดมดีหนา R0.4 มม. และ R1.2 มม. เมือ่มกีารใชเ้ม็ดมดีควรสัง่แผน่รองแยก

กลงึปาดหนา้, งานกอ็บป้ี แบบดบัเบลิแคลมป์

กลงึปาดหนา้, งานกอ็บป้ี แบบ MP

ภาพแสดงดา้มขวา

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์บรดิจ์ สปรงิ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลาง สแตนเลส คลาส G
มาตรฐาน

ภาพแสดงดา้มขวา

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลาง สแตนเลส คลาส G
มาตรฐาน

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *2 *1

แผน่ชมิ ล็อคพนิ ล็อคสกรู แหวนหยดุ ประแจ

ใบมดี ประเภท DVPN สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ
ใบมดี ประเภท PVPN อะไหล่
ใบมดี CBN และ PCD ขอ้มลูทางเทคนคิ

 



C022

C

LH LF

B

W
F

GAMO 
6° LAMS 

6°

KAPR 95°

H
F

H

LH LF

B

W
F

GAMF 
6° GAMP 

6°

KAPR 95°

H
F H

95°

95°

KAPR

KAPR

DWLN

R L H B LF LH HF WF

DWLNR/L1616H06 a a

WNMA
WNMG
WNGA

06T3pp 16 16 100 25 16 20 LLSWN3T3
(LLSWN32) LLP23 DCK2211 DCS2 DC0520T TKY15F

DWLNR/L2020K06 a a 06T3pp 20 20 125 25 20 25 LLSWN3T3
(LLSWN32) LLP23 DCK2211 DCS2 DC0520T TKY15F

DWLNR/L2525M06 a a 06T3pp 25 25 150 25 25 32 LLSWN3T3
(LLSWN32) LLP23 DCK2211 DCS2 DC0520T TKY15F

DWLNR/L2020K08 a a 0804pp 20 20 125 31 20 25 LLSWN42 LLP14 DCK2613 DCS1 DC0621T TKY20F

DWLNR/L2525M08 a a 0804pp 25 25 150 31 25 32 LLSWN42 LLP14 DCK2613 DCS1 DC0621T TKY20F

DWLNR/L3225P08 a a 0804pp 32 25 170 31 32 32 LLSWN42 LLP14 DCK2613 DCS1 DC0621T TKY20F

FP LP MP MK

(08) (06,08) (06,08) (08)
CBN

RP MM

(08) (08) (06,08) (08)

PWLN

R L H B LF LH HF WF

PWLNR/L1616H06 a a

WNMG

06T3pp 16 16 100 22 16 20 LLSWN3T3
(LLSWN32) LLP13 LLCL13 LLCS106 HKY25R

PWLNR/L2020K06 a a 06T3pp 20 20 125 22 20 25 LLSWN3T3
(LLSWN32) LLP13 LLCL13 LLCS106 HKY25R

PWLNR/L2525M06 a a 06T3pp 25 25 150 25 25 32 LLSWN3T3 
(LLSWN32) LLP13 LLCL13 LLCS106 HKY25R

LP MP

(06) (06)

MM

(06)

A106─A110 B037 
A106─A110 A010─A015, B008

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก
เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

a : มสีต็อคทีญ่ีปุ่่ น

หมายเหต ุ1) รปูใบมดีเป็นเพยีงตวัอยา่ง ตวัอกัษรอา้งองิถงึรอ่งคายเศษและขนาดอา้งองิถงึวงกลมภายใน

*1 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : DC0520T=3.5, DC0621T=5.0

*2 ใชแ้ผน่รอง no. LLSWN32 กบัเม็ดมดีหนาขนาด 4.76 มม. เมือ่มกีารใชเ้ม็ดมดีควรสัง่แผน่รองแยก

*1 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : LLCS106=2.2

*2 ใชแ้ผน่รอง no. LLSWN32 กบัเม็ดมดีหนาขนาด 4.76 มม. เมือ่มกีารใชเ้ม็ดมดีควรสัง่แผน่รองแยก

กลงึดา้นนอก,  
�กลงึปาดหนา้ แบบ LL

กลงึดา้นนอก,  
�กลงึปาดหนา้ แบบดบัเบลิแคลมป์

WNดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

ภาพแสดงดา้มขวา

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *2 *1

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์บรดิจ์ สปรงิ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง ปานกลาง

ปานกลาง ปานกลางถงึคอ่นขา้งหยาบ สแตนเลส
มาตรฐาน

ภาพแสดงดา้มขวา

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *2 *1

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์ลเิวอร์ แคลมป์สกรู ประแจ

ละเอยีด ปานกลาง

สแตนเลส

ใบมดี ประเภท PWLN ใบมดี CBN
ใบมดี ประเภท DWLN สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ

 



C023

C

LH LF

B

W
F

KAPR 95°

H
F H95°

KAPR

SCLC

R L H B LF LH HF WF

SCLCR/L0808D06 a a
CCpB
CCpH
CCpT
CCpW

0602pp 8 8 60 8.9 8 10 TS25 TKY08F

SCLCR/L1010E06 a a 0602pp 10 10 70 8.9 10 12 TS25 TKY08F

SCLCR/L1212F09 a a 09T3pp 12 12 80 13.6 12 16 TS43 TKY15F

SCLCR/L1616H12 a a 1204pp 16 16 100 16.7 16 20 TS5 TKY25F

FP LP MP FM

(06,09) (06,09) (06,09,12) (06,09)
PCD/CBN

LM MM

(06,09) (06,09,12) (06,09,12) (06,09,12)

A114─A121
B040─B042, B059 P001
A016─A022, B008 Q001

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

ภาพแสดงดา้มขวา

*1 แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : TS25=1.0, TS43=3.5, TS5=7.5

*2 เมือ่ใช ้Holder CCGH และ CCMH แนะน�ำใหใ้ชส้กร ูclamp TS253

กลงึดา้นนอก,  
�กลงึปาดหนา้

แบบ SP
CCดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *1

แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง สแตนเลส

สแตนเลส สแตนเลส หนา้เรยีบ

*2

ใบมดี ประเภท SCLC
ใบมดี CBN และ PCD อะไหล่
สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ ขอ้มลูทางเทคนคิ

 



C024

C

LH LF

B

W
F

KAPR 93°

H
F H

LF

BW
F

KAPR 62.5°

H
F H

93°

62.5°

KAPR

KAPR

SDJC

SDNC

FP LP MP FM

(07,11) (07,11) (07,11) (07,11)
PCD/CBN

LM MM

(07,11) (07,11) (07,11) (07,11)

FP LP MP FM

(07,11) (07,11) (07,11) (07,11)
PCD/CBN

LM MM

(07,11) (07,11) (07,11) (07,11)

R L H B LF LH HF WF

SDJCR/L1010E07 a a DCET
DCGT
DCMW
DCMT
DCGW

0702pp 10 10 70 12 10 12 TS25 TKY08F

SDJCR/L1212F11 a a 11T3pp 12 12 80 18 12 16 TS43 TKY15F

SDJCR/L1616H11 a a 11T3pp 16 16 100 18 16 20 TS43 TKY15F

N H B LF HF WF

SDNCN0808D07 a DCET
DCGT
DCMW
DCMT
DCGW

0702pp 8 8 60 8 4 TS25 TKY08F

SDNCN1010E07 a 0702pp 10 10 70 10 5 TS25 TKY08F

SDNCN1212F11 a 11T3pp 12 12 80 12 6 TS43 TKY15F

SDNCN1616H11 a 11T3pp 16 16 100 16 8 TS43 TKY15F

A124─A129 B044, B045, B060
A124─A129 A016─A022, B008

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก
เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

a : มสีต็อคทีญ่ีปุ่่ น

หมายเหต ุ1) รปูใบมดีเป็นเพยีงตวัอยา่ง ตวัอกัษรอา้งองิถงึรอ่งคายเศษและขนาดอา้งองิถงึวงกลมภายใน

ส�ำหรับ Holder (N) ดา้มตรงเทา่นัน้

ภาพแสดงดา้มขวา

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : TS25=1.0, TS43=3.5

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : TS25=1.0, TS43=3.5

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี

แบบ SP

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี

แบบ SP

DCดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แคลมป์สกรู ประแจ

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง สแตนเลส

สแตนเลส สแตนเลส หนา้เรยีบ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง สแตนเลส

สแตนเลส สแตนเลส หนา้เรยีบ

ใบมดี ประเภท SDJC ใบมดี CBN และ PCD
ใบมดี ประเภท SDNC สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ

 



C025

C

LH
LF

B

W
F

H
F H

LH
LF

BW
F

H
F H

PRGC

PRDC

R L H B LF LH HF WF

PRGCR/L2525M10 a a

RCMX

1003M0 25 25 150 16.7 25 32 LLSRN103 LLP13 LLCL110 LLCS205 HKY20R

PRGCR/L2525M12 a a 1204M0 25 25 150 17.5 25 32 LLSRN123 LLP13 LLCL112 LLCS106 HKY25R

PRGCR/L2525M16 a a 1606M0 25 25 150 19.9 25 32 LLSRN164 LLP24 LLCL116 LLCS306 HKY25R

PRGCR/L3232P20 a a 2006M0 32 32 170 23.8 32 40 LLSRN204 LLP15 LLCL120 LLCS508 HKY30R

N H B LF LH HF WF

PRDCN2020K10 a

RCMX

1003M0 20 20 125 23 20 10.0 LLSRN103 LLP13 LLCL110 LLCS205 HKY20R

PRDCN2525M12 a 1204M0 25 25 150 24 25 12.5 LLSRN123 LLP13 LLCL112 LLCS106 HKY25R

PRDCN3225P12 a 1204M0 32 25 170 24 32 12.5 LLSRN123 LLP13 LLCL112 LLCS106 HKY25R

PRDCN3225P16 a 1606M0 32 25 170 28 32 12.5 LLSRN164 LLP24 LLCL116 LLCS306 HKY25R

PRDCN3232P20 a 2006M0 32 32 170 33 32 16.0 LLSRN204 LLP15 LLCL120 LLCS508 HKY30R

(10,12,16,20)

RR

(16,20)

(10,12,16,20)

RR

(16,20)

A131
A131 P001
A016─A022 Q001

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : LLCS205=1.5, LLCS106=2.2, LLCS306=2.2, LLCS508=3.3

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : LLCS205=1.5, LLCS106=2.2, LLCS306=2.2, LLCS508=3.3

กลงึดา้นนอก, �
กลงึปาดหนา้, งานกอ็บป้ี แบบ LL

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี แบบ LL

RCดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

ภาพแสดงดา้มขวา

ส�ำหรับ Holder (N) ดา้มตรงเทา่นัน้

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์ลเิวอร์ แคลมป์สกรู ประแจ

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์ลเิวอร์ แคลมป์สกรู ประแจ

ปานกลาง

การกลงึหยาบ

ปานกลาง

การกลงึหยาบ

ใบมดี ประเภท PRGC
ใบมดี ประเภท PRDC อะไหล่
สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ ขอ้มลูทางเทคนคิ

 



C026

C

LH
LF

B

W
F

H
F H

45°

LH
LF

BW
F

H
F H

SRGC

SRDC

AZ

(08)

(06,08)

AZ

(08)

(06,08)

R L H B LF LH HF WF

SRGCR/L1616H06 a a RCMT
RCGT

0602pp 16 16 100 10 16 20 TS25 TKY08F

SRGCR/L1616H08 a a 0803pp 16 16 100 14.5 16 22 TS3 TKY08F

N H B LF LH HF WF

SRDCN1616H06 a RCMT
RCGT

0602pp 16 16 100 12 16 8 TS25 TKY08F

SRDCN1616H08 a 0803pp 16 16 100 16 16 8 TS3 TKY08F

A131
A131
A016─A022

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก
เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

หมายเหต ุ1) รปูใบมดีเป็นเพยีงตวัอยา่ง ตวัอกัษรอา้งองิถงึรอ่งคายเศษและขนาดอา้งองิถงึวงกลมภายใน

a : มสีต็อคทีญ่ีปุ่่ น

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : TS25=1.0, TS3=1.0

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : TS25=1.0, TS3=1.0

กลงึดา้นนอก, �
กลงึหนา้ตดั, งานกอ็บป้ี แบบ SP

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี แบบ SP

ภาพแสดงดา้มขวา

ส�ำหรับ Holder (N) ดา้มตรงเทา่นัน้

การกลงึปานกลาง ─ 
การกลงึครัง้สดุทา้ย

ปานกลาง
มาตรฐาน

การกลงึปานกลาง ─ 
การกลงึครัง้สดุทา้ย

ปานกลาง
มาตรฐาน

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แคลมป์สกรู ประแจ

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แคลมป์สกรู ประแจ

ใบมดี ประเภท SRGC
ใบมดี ประเภท SRDC
สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ

RCดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo



C027

C

LH LF

B

W
F

H
F H

KAPR 45°

45°
KAPR

R L H B LF LH HF WF

SSSCR/L1212F09 a a SCMW
SCMT

09T3pp 12 12 80 15.2 12 13 TS43 TKY15F

SSSCR/L1616H09 a a 09T3pp 16 16 100 15.2 16 17 TS43 TKY15F

SSSC FP LP MP FM

(09) (09) (09) (09)

LM MM

(09) (09) (09) (09)

A132, A133 P001
A016─A022 Q001

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : TS43=3.5

กลงึดา้นนอก, �
กลงึปาดหนา้, งานแชมเฟอร์ แบบ SP

SCดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แคลมป์สกรู ประแจ

ภาพแสดงดา้มขวา

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง สแตนเลส

สแตนเลส สแตนเลส ปานกลาง หนา้เรยีบ
มาตรฐาน

ใบมดี ประเภท SSSC อะไหล่
สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ ขอ้มลูทางเทคนคิ

 



C028

C

LH LF

B

W
F

H
F H

KAPR 91°

91°

KAPR

R L H B LF LH HF WF

STGCR/L1010E11 a a TCGT
TCMT
TCGW
TCMW

1102pp 10 10 70 13.5 10 12 TS25 TKY08F

STGCR/L1212F13 a a 1303pp 12 12 80 17.6 12 16 TS3 TKY08F

STGCR/L1616H16 a a 16T3pp 16 16 100 20.7 16 20 TS43 TKY15F

STGC FP LP MP FM

(11,16) (11,16) (11,13,16) (11,16)
PCD/CBN

LM MM

(11,16) (11,13,16) (11,13,16) (11,13,16)

A135─A137
B046, B061
A016─A022, B008

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก
เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

a : มสีต็อคทีญ่ีปุ่่ น

หมายเหต ุ1) รปูใบมดีเป็นเพยีงตวัอยา่ง ตวัอกัษรอา้งองิถงึรอ่งคายเศษและขนาดอา้งองิถงึวงกลมภายใน

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : TS25=1.0, TS3=1.0, TS43=3.5

กลงึดา้นนอก แบบ SP
TCดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แคลมป์สกรู ประแจ

ภาพแสดงดา้มขวา

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง สแตนเลส

สแตนเลส สแตนเลส หนา้เรยีบ

ใบมดี ประเภท STGC
ใบมดี CBN และ PCD
สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ

 



C029

C

KAPR

LH LF

B

W
F

H
F H

KAPR 93°

LF

BW
F

H
F H

KAPR 72.5°

72.5°

93°
KAPR

SVJC

SVVC

R L H B LF LH HF WF

SVJCR/L1010E11 a a

VCGT
VCGW
VCMT
VCMW

1103pp 10 10 70 17 10 12 ─ ─ TS25 zTKY08F

SVJCR/L1616H16 a a 1604pp 16 16 100 25 16 20 ─ ─ TS43 zTKY15F

SVJCR/L2020K16 a a 1604pp 20 20 125 40 20 25 SPSVN32 BCP141 TS44 xTKY15R

SVJCR/L2525M16 a a 1604pp 25 25 150 40 25 32 SPSVN32 BCP141 TS44 xTKY15R

N H B LF HF WF

SVVCN1616H16 a VCGT
VCGW
VCMT
VCMW

1604pp 16 16 100 16 8 ─ ─ TS43 zTKY15F

SVVCN2020K16 a 1604pp 20 20 125 20 10 SPSVN32 BCP141 TS44 xTKY15R

SVVCN2525M16 a 1604pp 25 25 150 25 12.5 SPSVN32 BCP141 TS44 xTKY15R

FP LP MP FM

(11,16) (11,16) (16) (11,16)

LM MM

(11,16) (16) (11,16) (11,16)

FP LP MP FM

(16) (16) (16) (16)

LM MM

(16) (16) (16) (16)

A145─A147 A016─A022, B008
A145─A147 P001
B050, B064 Q001

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : TS25=1.0, TS43=3.5, TS44=3.5

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : TS43=3.5, TS44=3.5

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี แบบ SP

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี แบบ SP

VCดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

ภาพแสดงดา้มขวา

ส�ำหรับ Holder (N) ดา้มตรงเทา่นัน้

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์สกรู ประแจ

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง สแตนเลส

สแตนเลส สแตนเลส ปานกลาง หนา้เรยีบ
มาตรฐาน

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง สแตนเลส

สแตนเลส สแตนเลส ปานกลาง หนา้เรยีบ
มาตรฐาน

ใบมดี ประเภท SVJC สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ
ใบมดี ประเภท SVVC อะไหล่
ใบมดี CBN และ PCD ขอ้มลูทางเทคนคิ

 



C030

C

LH
LF

B

W
F

H
F H

KAPR 117.5°

117.5° KAPR

SVPC

R L H B LF LH HF WF

SVPCR/L2020K16 a a VCGT
VCGW
VCMT
VCMW

1604pp 20 20 125 30 20 25 SPSVN32 BCP141 TS44 TKY15R

SVPCR/L2525M16 a a 1604pp 25 25 150 30 25 32 SPSVN32 BCP141 TS44 TKY15R

FP LP MP FM

(16) (16) (16) (16)

LM MM

(16) (16) (16) (16)

A145─A147
B050, B064
A016─A022, B008

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก
เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

หมายเหต ุ1) รปูใบมดีเป็นเพยีงตวัอยา่ง ตวัอกัษรอา้งองิถงึรอ่งคายเศษและขนาดอา้งองิถงึวงกลมภายใน

a : มสีต็อคทีญ่ีปุ่่ น

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : TS44=3.5

กลงึปาดหนา้, งานกอ็บป้ี แบบ SP

ภาพแสดงดา้มขวา

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แผน่ชมิ ชมิพนิ แคลมป์สกรู ประแจ

ครัง้สดุทา้ย ละเอยีด ปานกลาง สแตนเลส

สแตนเลส สแตนเลส ปานกลาง หนา้เรยีบ
มาตรฐาน

VCดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

ใบมดี ประเภท SVPC
ใบมดี CBN
สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ

 



C031

C

LH LF

B

W
F

H
F H

KAPR 92.5°

GAMF 
2°92.5° KAPR

1

2

SXZC

R L H B LF LH HF WF

SXZCR/L1616H15 a a 1503pp-SVX 16 16 100 35 16 20 TS255 AMS3 AJS3010T10 ASS2 TKY08F TKY10F

SXZCR/L2020K15 a a  XCMT 1503pp-SVX 20 20 125 35 20 25 TS255 AMS3 AJS3010T10 ASS2 TKY08F TKY10F

SXZCR/L2525M15 a a 1503pp-SVX 25 25 150 40 25 32 TS255 AMS3 AJS3010T10 ASS2 TKY08F TKY10F

SVX

(15)

y

P
UE6020 250 (150─350)

150HB─250HB UE6020 175 (100─250)

M VP15TF 100 (70─120)

a

P001
A153 Q001

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : TS255=1.0, AJS3010T10=2.5

สภาพการตดัทีแ่สดงดา้นบนนีเ้ป็นไกดไ์ลนส์�ำหรับงานทัว่ๆไป 
อาจจ�ำเป็นตอ้งมกีารปรับทัง้นีข้ ึน้อยูก่บัความแข็งแรงของเครือ่งจักร, การจับยดึและรปูทรงของชิน้งาน 

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี ดา้มโปรไฟล์

XCดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ

<300°

ชว่งการใชง้าน

คว
าม

ลกึ
ตดั

 (ม
ม.

)

แรงป้อน (มม./รอบ)

มมุ R0.4

มมุ R0.2

มมุ R0.8

ภาพแสดงดา้มขวา

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) * *

แคลมป์สกรู แคลมป์บรดิจ์ แคลมป์ บรดิจส์กรู สปรงิ ประแจ(ใบมดี) ประแจส�ำหรับแคลมป์บรดิจ์

ครัง้สดุทา้ย

ชิน้งาน ความแข็ง เกรด ความเร็วตดั
(ม./นาท)ี

เหล็กเหนยีว <180HB

เหล็กคารบ์อน,  
เหล็กอลัลอย 150HB─250HB

สแตนเลส <200HB

หมายเหตุ

ขอ้สงัเกตเมือ่ท�ำการก็อปป้ีผวิสว่นปลาย
ใหร้ะวงัเร ือ่งตอ่ไปนีเ้ป็นพเิศษเมือ่ท�ำงานก็อปป้ีผวิ
ความลกึจากผวิสว่นปลายถงึ  
10มม.

มมุเอยีง  
60º หรอืนอ้ยกวา่

เส
น้ผ

ศก
.ก

าร
ตดั

 >
 &

40
มม

.

การกลงึของเสน้ผศก.ดา้นนอก (ข ัน้ตอนที ่z)
•	�เพือ่ป้องกนัการเกดิครบี, 
  ความลกึตดัควรนอ้ยกวา่ครึง่หนึง่ของรัศมมีมุ

การกลงึแบบเอยีงท�ำมมุ (ข ัน้ตอนที ่x)
•	�เพือ่ลดความยาวสมัผัสของเศษ, 
ความลกึตดัควรจะนอ้ยกวา่ครึง่หนึง่ของรัศมมีมุ

•	�เพือ่ป้องกนัการชนกนัระหวา่งเครือ่งมอืและชิน้งาน, 
เสน้ผศก.ตดัควรจะเทา่กบั 40มม. หรอืมากกวา่, 
มมุเอยีง 60°หรอืนอ้ยกวา่ และ 
ความลกึจากผวิสว่นปลายไมเ่กนิ 10มม. 

เมือ่เปลีย่นใบมดี
•	�เมือ่เปลีย่นใบมดี, แนะน�ำใหท้�ำการพรเีซต็ต�ำแหน่งคมตดั 
เพือ่รักษาความแมน่ย�ำในการตดั

ไมส่ามารถท�ำได้

กลงึงานมูเ่ลร่ปูตวัV

เมือ่ท�ำการกลงึงานมูเ่ลร่ปูตวัV, 
ใหใ้ชใ้บมดี gunndeVNMG

อะไหล่
ใบมดี ประเภท SXZC ขอ้มลูทางเทคนคิ

 



C032

C

LH LF

B

W
F

H
F H

KAPR 93°
GAMF 

7° GAMP 
7°

LF

BW
F

H
F H

KAPR
62.5°

GAMP 
10°

93°

62.5°

KAPR

KAPR

R L H B LF LH HF WF

SDJER/L1616H15 a a

DEGX

1504pp 16 16 100 27 16 20 CS451190T TKY20F

SDJER/L2020K15 a a 1504pp 20 20 125 35 20 25 CS451190T TKY20F

SDJER/L2525M15 a a 1504pp 25 25 150 35 25 32 CS451190T TKY20F

H B LF HF WF

SDNEN1616H15 a

DEGX

1504pp 16 16 100 16 8 CS451190T TKY20F

SDNEN2020K15 a 1504pp 20 20 125 20 10 CS451190T TKY20F

SDNEN2525M15 a 1504pp 25 25 150 25 12.5 CS451190T TKY20F

SDJE

SDNE

R/L-F R/L

(15) (15)
PCD

R/L-F

(15)

R/L-F R/L

(15) (15)
PCD

R/L-F

(15)

N HTi10 400 0.05─0.3 0.2─3.0

MD220 800 0.05─0.3 0.2─0.5

A130
A130
B066

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก
เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก [ส�ำหรบัอลมูเินยีม]

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : CS451190T=5.0

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : CS451190T=5.0

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี แบบ AL

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี แบบ AL

DEดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

a : มสีต็อคทีญ่ีปุ่่ น

หมายเหต ุ1) รปูใบมดีเป็นเพยีงตวัอยา่ง ตวัอกัษรอา้งองิถงึรอ่งคายเศษและขนาดอา้งองิถงึวงกลมภายใน

สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แคลมป์สกรู ประแจ

รายการสนิคา้ สต็อค รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แคลมป์สกรู ประแจ

ภาพแสดงดา้มขวา

ครัง้สดุทา้ย ปานกลาง

ครัง้สดุทา้ย ปานกลาง

ชิน้งาน เกรด ความเร็วตดั
(ม./นาท)ี

แรงป้อน
(มม./รอบ)

ความลกึตดั
(มม.)

อลมูเินยีมอลัลอย

ใบมดี ประเภท SDJE
ใบมดี ประเภท SDNE
ใบมดี PCD

  



C033

C

LH LF

B

W
F

H
F H

KAPR 91°

GAMF 
7°

GAMP 
7°

LH LF

B

W
F

H
F H

KAPR
91°

GAMF 
7° GAMP 

7°

91°

91°
KAPR

KAPR

R L H B LF LH HF WF

STGER/L1616H16 a a

TEGX

1603pp 16 16 100 22 16 20 FC400890T TKY10F

STGER/L2020K16 a a 1603pp 20 20 125 22 20 25 FC400890T TKY10F

STGER/L2525M16 a a 1603pp 25 25 150 22 25 32 FC400890T TKY10F

R L H B LF LH HF WF

STFER/L1616H16 a a

TEGX

1603pp 16 16 100 22 16 20 FC400890T TKY10F

STFER/L2020K16 a a 1603pp 20 20 125 22 20 25 FC400890T TKY10F

STFER/L2525M16 a a 1603pp 25 25 150 22 25 32 FC400890T TKY10F

STGE

STFE

PCD
R/L R/L

(16) (16)
PCD

(16)

PCD
R/L R/L

(16) (16)
PCD

(16)

N HTi10 400 0.05─0.3 0.2─3.0

MD220 800 0.05─0.3 0.2─0.5

A138
A138 P001
B066 Q001

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : FC400890T=2.5

หมายเหต ุ1) กรณุาใชใ้บมดีซา้ยส�ำหรบัดา้มขวาและใบมดีขวาส�ำหรบัดา้มซา้ย เมือ่ใชใ้บมดีทีม่รีอ่งคายเศษซา้ย-ขวา

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : FC400890T=2.5

กลงึดา้นนอก แบบ AL

กลงึหนา้ตดั แบบ AL

TEดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แคลมป์สกรู ประแจ

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แคลมป์สกรู ประแจ

ภาพแสดงดา้มขวา

ภาพแสดงดา้มขวา

ปานกลาง

ปานกลาง

ชิน้งาน เกรด ความเร็วตดั
(ม./นาท)ี

แรงป้อน
(มม./รอบ)

ความลกึตดั
(มม.)

อลมูเินยีมอลัลอย

ใบมดี ประเภท STGE
ใบมดี ประเภท STFE อะไหล่
ใบมดี PCD ขอ้มลูทางเทคนคิ

 



C034

C

LH

LF

B

W
F

H
F H

KAPR 93°

LAMS 
7°

93°

R L H B LF LH HF WF

SVJDR/L1616H16 a a 1603pp 16 16 100 30 16 20 FC400890T TKY10F

SVJDR/L2020K16 a a VDGX 1603pp 20 20 125 30 20 25 FC400890T TKY10F

SVJDR/L2525M16 a a 1603pp 25 25 150 30 25 32 FC400890T TKY10F

SVJD R/L

(16)
PCD

R/L-F

(16)

N HTi10 400 0.05─0.3 0.2─3.0

MD220 800 0.05─0.3 0.2─0.5

A148
B067

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก
เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก [ส�ำหรบัอลมูเินยีม]

* แรงบดิ ใน การแคลมป์ (N • m) : FC400890T=2.5

กลงึดา้นนอก, 
งานกอ็บป้ี แบบ AL

VDดา้มส�ำหรบัใบมดีแบบ oo

หมายเหต ุ1) รปูใบมดีเป็นเพยีงตวัอยา่ง ตวัอกัษรอา้งองิถงึรอ่งคายเศษและขนาดอา้งองิถงึวงกลมภายใน

สภาพการตดัทีแ่นะน�ำ

รายการสนิคา้
สต็อค

รหสัใบมดี
ขนาด (มม.) *

แคลมป์สกรู ประแจ

ภาพแสดงดา้มขวา

ครัง้สดุทา้ย

ชิน้งาน เกรด ความเร็วตดั
(ม./นาท)ี

แรงป้อน
(มม./รอบ)

ความลกึตดั
(มม.)

อลมูเินยีมอลัลอย

ใบมดี ประเภท SVJD
ใบมดี PCD

a : มสีต็อคทีญ่ีปุ่่ น
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IC H B HF LF LH
 TLHR2020K5 TLHR2020K5 a RTG05A 5 20 20 20 125 16

TLHR2020K6 TLHR2020K6 a RTG06A 6 20 20 20 125 16
TLHR2525M7 TLHR2525M7 a RTG07A 7 25 25 25 150 20
TLHR3225P10 TLHR54P10 a RTG10A 10 32 25 32 170 25

 

UTi20T  HTi10 IC S D4 L17
RTG05A a a 5 7.5 2.5 3.5
RTG06A a a 6 7.5 3.5 3.5
RTG07A a 7 11 3.5 5
RTG08A a a 8 11 4.5 5
RTG10A a a 10 14 5.5 6.5

h d1 d2 l1 l2
5 4 2.5 1.9 1.85 3.2 1.5
6 4 3.5 2.9 2.35 3.7 2.5
7 6 3.5 2.5 2.75 4.3 2.1
8 6 4.5 3.5 3.25 4.8 3.1

10 7.5 5.5 4.2 4.15 5.9 3.8
12 7.5 7.5 6.2 5.15 6.9 5.8

P001
Q001

เค
รือ่
งม
อืก
ลงึ
ดา้
นน
อก

รายการสนิคา้
สต็อค ขนาด (มม.)คารไ์บด์

เครือ่งมอืกลงึดา้นนอก

เมือ่ตอ้งใชด้า้ม special ใหว้างแผน่รองใบมดีตามรปู

ดา้ม TL

ใบมดี

ดา้ม

(มมุสมัผัส)

การวางแผน่รองใบมดี

รปูทรง รหสัสนิคา้ใหม่ รหสัสนิคา้เดมิ สต็อค รหสัใบมดี ขนาด (มม.)

TLHR (กลงึดา้นนอก, งานกอ็บป้ี)

ขนาดของแผน่รองใบมดี เสน้ผา่ศนูยก์ลางใบมดี IC ขนาด (มม.) เสน้ผา่ศนูยก์ลางเตเปอร์

อะไหล่
ขอ้มลูทางเทคนคิ

 




